РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2017г.                                                                                           № 68

Об Оценке ожидаемого исполнения

 бюджета Родинского  сельского поселения за 2017год
В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и разделом 5 Бюджетного процесса Родинского    сельского поселения от 21.103.2013г. №182/36 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Родинском  сельском поселении», руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ожидаемую оценку исполнения бюджета Родинского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации Родинского сельского поселения
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Родинского сельского поселения                                       Т.М. Кияшко
Приложение

к постановления
администрации Родинского  сельского поселения
от 23.10.2017 №68
Оценка ожидаемого исполнения

 бюджета Родинского  сельского поселения

за 2017год

Исполнение бюджета поселения в 2017году осуществляется в соответствии с решением Думы Родинского сельского поселения  от 30.12.2016 года№114/30 «О бюджете Родинского  сельского поселения на 2017-2019 год», федеральными и областными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию исполнения бюджета.

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Родинского  сельского поселения произведена на основе решения Думы Родинского  сельского поселения от 30.12.2016 года № 114/30 «О бюджете Родинского  сельского поселения  на 2016-2018 годы» и с учетом фактического исполнения бюджета по состоянию на 1 октября 2017 года.

Исполнение доходной части бюджета поселения за 2017 год оценивается в 2679,9  тыс. рублей или 100,8  процента к плану. Перевыполнение плана доходов происходит за счет перевыполнение плана по собственным доходам. При плане 1259,6.руб. Ожидается получение доходов 1280,0 тыс. руб.   Ожидаемое исполнение расходной части бюджета поселения составит  2913,6тыс. рублей или 100,0 процента.

По сравнению с фактическим исполнением бюджета поселения  за 2016 год объем собственных доходов  увеличился   на 144тыс. рублей . Это связано с у4велечением уплаты единого сельхоз налога и более ранней оплаты земельного налога. . Показатели ожидаемого исполнения бюджета  поселения  приведены  в  таблице.

Доходы

Ожидаемое исполнение доходов бюджета поселения характеризуется следующими данными:
 (тыс. рублей)

	Показатели
	бюджет

поселения

	Ожидаемое

исполнение
	Процент

исполнения

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые

доходы
	1280,0
	100,8

	Безвозмездные поступления

	1399,0
	100,0

Налоговые  и неналоговые доходы
Оценка ожидаемого исполнения налоговых и неналоговых доходов  бюджета  поселения текущего финансового года составит 1280,0 тыс. рублей, что на 59тыс. рублей  больше 2016г. Больше плана на 21 тыс. рублей
Ожидаемое исполнение налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения текущего финансового года составит 1280,0 тыс.
Увеличение  произошло по следующим доходам бюджета поселения:

- налог на имущество на 35,6 тыс. рублей

-арендная плата за землю на  2,2 тыс. рублей
-прочие поступления от использования имущества 9.2
Уменьшение  произошло по следующим  доходам бюджета поселения

-единый сельхоз налог   на 38 тыс. рублей

Основными причинами ожидаемого уменьшения поступления доходов представленных выше являются:

- единый сельхоз налог за 2016год частично проплачен  был проплачен 30.12.2016г

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления бюджета поселения ожидаются в сумме          1284, 3 тыс. рублей.

В том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  298 тыс. рублей;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями -  612,0 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -   40,4 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты -  0,5 тыс. рублей;

                                                 Расходы
Ожидаемое исполнение расходных обязательств бюджета поселения составит  2913,6. рублей.

                  Раздел «Общегосударственные вопросы»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме  1950,0 тыс. рублей или  100,0 процентов к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 1950,0 тыс. рублей, будут направлены в полном объеме на содержание и обеспечение деятельности аппарата Администрации поселения.

Раздел «Воинский учет»

Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме  40,4 тыс. рублей или 100,0 процентов к плану года.
Раздел   «Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС и СБ»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме  6,0 тыс. рублей или 100,0 процентов к плану года.
  Средства, предусмотренные бюджетом поселения по подразделу «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» в сумме 6,0 тыс. рублей, будут использованы в полном объеме и направлены на:
- финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий АЧС  в сумме6,0 тыс. рублей.

Раздел  «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Исполнение бюджета поселения  по этому разделу ожидается в объеме        220,8, тыс. рублей или 120,0 процентов к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Коммунальное хозяйство», будут освоены  в сумме 20,4 тыс. рублей и направлены на проведение мероприятий по подготовке к зиме

Средства, предусмотренные в  бюджете поселения по подразделу "Уличное освещение", будут освоены в сумме40,0 тыс. рублей и направлены на оплату уличного освещения.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения  по разделу "Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений"  будут освоены в сумме 290 тыс. руб.  или на  101 процент к плану.

                        Раздел «Культура,  кинематография, средства массовой

информации»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме 514,0 тыс. рублей или 100,0 процентов годового плана.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

По результатам ожидаемого исполнения бюджета  поселения  прогнозируется дефицит  в сумме 109   тыс. рублей.
[image: image1.png]

PAGE
1